Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                  № _________

О внесении изменений в Положение об организации

предоставления дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Первомайск

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 03.04.2019 № 547

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.09.2020 № 533 «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196», администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

03.04.2019 № 547, изменение, заменив в пункте 5.3. раздела 5 «Требования к

предоставлению дополнительного образования» слово «социально-педагогической»

на слово «социально-гуманитарной».

2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего

2

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

И.о. главы администрации                              А.В.Широков